Campus por el sector la Julita, que funcionará en doble sentido vehicular con motivo de la construcción del 
sistema Cable Aéreo que actualmente desarrolla el Municipio de Pereira. 

1.4 PLAZO DE EJECUCIÓN 

El contrato tendrá un plazo de ejecución de Ciento Treinta y Cinco (135) días calendario a partir de la firma 
del acta de inicio, de los cuales Quince (15) días calendario son para la etapa de planeación y Ciento Veinte 
(120) días calendario para la ejecución de la obra. 

Dentro de la actividad de planeación se deben entregar los resultados de las actividades descritas en el

[...]

permitirá el acceso de trabajadores para el inicio de cualquier construcción. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN 

Para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, se ha establecido un 
presupuesto de MIL CIENTO VEINTISÉIS MILLONES DE PESOS ($1.126.000.000), incluido el valor del AIU 
y el IVA; no sujeto a reajustes unilaterales. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor MIL CIENTO 
VEINTISÉIS MILLONES DE PESOS ($ 1.126.000.000), de acuerdo con la disponibilidad de pago de la 
Tesorería de la Universidad. 

1.6 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al cumplimiento de este.

[...]

6.1 INICIO DEL CONTRATO 

El contrato inicia con la firma del acta para dar paso a la etapa de planeación, en la cual se debe desarrollar 
lo descrito a continuación: 

6.1.1 PLANEACIÓN DEL PROYECTO 

El tiempo estimado para la ejecución del proyecto es de Ciento Treinta y Cinco (135) días calendario a partir de 
la firma del acta de inicio, de los cuales Quince (15) días calendario son para la etapa de planeación y Ciento 
veinte (120) días calendario para la ejecución de la obra. 

Sólo con el cumplimiento de la etapa de planeación y la entrega de la siguiente documentación, se permitirá